20/02/2024, 07:47 Câmara Municipal de Ouro Fino

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/6D715F83/03AFcWeA6XEgWN-BYZqUcHh3Ae64B8H1x5TAczxyQbJ_sm6Xy0evjAmwQY5… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TP 001/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 042/2023

A Câmara Municipal de Ouro Fino, através do seu Presidente,
conforme legislação em vigor;
Considerando que o presente Processo Licitatório obedeceu a
todas as normas legais recomendadas em conformidade com a
Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e demais normas pertinentes;
Considerando que é alçada da Autoridade competente realizar
a Homologação do procedimento licitatório e do resultado
quanto à proposta mais vantajosa ao respectivo licitante
vencedor;

RESOLVE:

I — HOMOLOGAR, com fundamento no inciso VI, do art.
43 da Lei n.º 8.666/93, e conforme Ata de Julgamento de
Licitação correspondente, o Procedimento Licitatório na
Modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço Por
Empreitada Global, visando a contratação de empresa para
execução de obra pública, incluindo material e mão de obra
para construção de muro de arrimo e piso.

II - ADJUDICAR a Proposta Vencedora após fase de
julgamento de valores, quanto ao respectivo item do objeto da
referida Tomada de Preços, conforme segue: 01 — PRADO
FRANCO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA,
inscrita no CNPJ n.º 24.581.507/0001-44, cuja proposta
apresentada foi subscrita, apreciada e julgada pela Comissão de
Licitação da Câmara Municipal, resultando como a melhor
proposta quanto ao objeto da TOMADA DE PREÇOS n.º
001/2023, com o preço global de R$ 155.098,68 (cento e
cinquenta e cinco mil, noventa e oito reais e sessenta e oito
centavos), por ser esta a mais vantajosa para a administração.

Publique-se.

Ouro Fino, 19 de fevereiro de 2024.

APARECIDO RODRIGUES
Presidente
Câmara Municipal de Ouro Fino -  MG

Publicado por:
Marcos Aurélio Dos Santos

Código Identificador:6D715F83

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 20/02/2024. Edição 3708
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/